
Ty, jenž čteš tento svitek, už víš, že zlo opět procitlo. Prodralo se 
z temnot, kam jsme jej uvrhli, aby znovu spatřilo světlo tohoto 
světa a zaselo zhoubu a zkázu. Démon Therken nikdy nebyl zcela 
poražen, ačkoli se o to pokoušelo mnoho velkých hrdinů, jejichž 
zbraním žehnali sami bohové. Rozhodující bitva přesto nepřinesla 
jeho zánik. Therken byl pouze zraněn a ukryl se do hlubin, aby 
uzdravil své tělo mimo dosah paprsků dárce života. Nevěděli 
jsme, jak ho zabít. Pokusili jsme se ho uvěznit. Nyní je zase 
volný a my jen doufáme, že se tak nestalo příliš brzy a uzrála 
doba k jeho skonu. Slyš tedy proroctví staré vědmy, jež jsem 
zapsal jako poslední přeživší boje s Therkenem. Aby démon 
odešel na věčnost, musí být sestrojena střelná zbraň schopná 
vystřelit šíp mnohem rychleji než naše luky, jinak nebude 
proražena tvrdá kůže Therkena. Hrot šípu nechť je zkut 
z nejčistšího stříbra a namočen ve žluči mantikóry. Tětiva bude se 
lesknouti třpytem vílích vlasů. Dřevo na šipku nesmí pocházeti 
odnikud jinud než z posvátného dubu. Oheň proti ohni. Pera 
Fénixe pošlou šíp rovnou k jeho cíli. Ani kouzla nemohou 
chyběti. Šipku je třeba očarovat. Mezi vámi musí být tak silný 
mág, jenž vysloví zaříkávání tak mocné, jak tomu bylo jen 
v počátcích tohoto světa. Ze svého středu zvolte hrdinu. Ano, je 
tomu tak, proti Therkenovi nesmí znovu vytáhnout vojsko, ale 
pouze jeden muž, jehož požehnáním je starodávná krev 
šlechtického rodu. Jeden člověk proti jednomu démonovi. Světlo 
proti temnotě. Odolnost proti síle. Statečnost a odhodlání proti 
touze ničit. Váš hrdina nechť je vybaven vámi sestrojenou zbraní, 
doprovoďte jej na místo posledního boje a dejte mu vypít lektvar 
odolnosti proti démonově ohni. Pokud dodržíte slova proroctví 
staršího než vaši dědové, zvítězíte a Therken už nikdy nebude 
sužovat tuto zem. Selžete-li, utíkejte …


